# LITTERÆ

## Indictionis Concilii Provincialis, sive Nationalis.

VINCENTIUS ZMAJEVICK, Dei, & Apostolicae sedis gratia Archiepiscopus Antibarenensis, Diocensis, totius Regni Serviae Primas, Visitator Apostolicus Albanie Reverendissimis Fratribus, Archiepiscopis, Episcopis, & universo Clero Serviae, & Albania salutem in eo, qui est vera salus.

ERTIUS jam mensis evolvitur, ex quo Apostolicae onus visitationis humeris nostris, licet imparibus impostum, obeuentes, per Castella, per vicos, per Rura, per Agrum Dominicum peregrinantes incedimus. In ipsâ vineæ Domini visitatione at-

Cant. 6.  
tentio huc usque inspeximus examine, an floruisse ele-  
cta, quam manus Dei plantavit, an positi Custodes in  
vineis, vineam Domini custodissent, ne converteretur  
in pravum. Corruptam, proh dolor! Deploramus con-  
fusam, in amaritudinem conversam, in desertum posi-  
tam, vepribus, spinis, & tribulis coopertam, non vuas, Cant. 1.  
sed labruscas producenteim. Conculcavit illam qui-  
dem per filios diffidentiae antiquus ille Deo pariter, &  
humano generi inimicus homo, qui in agri Dominici  
ubertatem sevissimis actus invidientiae stimulis, dum  
bona semina depravat, annosas quoquè vineæ planta-  
tiones evellere, Christianæ vitis genimina corrumpere

Isaiæ 5.  
4.

non desinit. Quid Fratres in tantâ rerum perturbatione faciendum? An deplorandæ sterilitati tempus tergendum, vel adhibendæ fertilitati insudandum? Absit, ut segnes Agricolæ dessidiæ torpor emolliat, quinimum vinearum cultores Divinus zeli ardor succendat. Ad culturam ergo, quam visitamus, vineæ accedamus, tempestivæ animadversionis sarculo subdoloscentes veprium fibras præcidamus, ne si diutiùs negligantur, fixis altè radicibus extirpationem desperemus. Conciliorum celebrationi, non nostræ peregrinationis labore hic fructus, merces, beneficium reservatur, ut nutantibus sacris legibus, ritibus, Fidei, pietati, religioni per plures Operarios plura adminicula irrogen-  
tur, Dominica sata, quæ in mortem reclinantur, ad vitam revocentur, eademque desolatâ vineâ ad frumentum uberrimæ fertilitatis adducantur, imminorandum non est in tanti ponderis negotio, maturè tot malis occurrentium, ne tabes pestifera in maiores dilatetur propagines. Quæ propter inspirante Deo mitiora Turcis consilia, & felicissimi Sanctissimi Domini Nostri CLEMENTIS PAPÆ X. auspiciis, Divinâ favente clementiâ, ad laudem, & gloriam Omnipotentis Dei, ad Fidei conserva-  
tionem, & propagationem, ad insolecentes mores, & suppulculantes excessus comprimendos, in ipsâ sede infidelitatis Fidei Thronum erigamus, Provinciale, sive Nationale in tantâ curarunt nostrarum mole Albanum Concilium sub ALBANO PONTIFICE Albani Patres celebre-  
mus. Felicitatis omen habemus; omnis ergo pericu-  
losa mora longè abigatur; nulla formido, nullus timor, ac tremor à tanto negotio cunctantes deterreat; Di-  
vina res agitur; Deus ipse, qui nobis hæc otia fecit, qui ex suprabundanti infinitæ miserationis thesauro No-

stræ liberæ visitationi supra spem omnem dedit esse,  
 dabit etiam tām sancto opere & perficere. Vos ita-  
 que Reverendissimos Fratres Archiepiscopos invitamus,  
 Episcopos nostros suffraganeos, cæterosque vinearum  
 custodes præcipientes monemus, ut ad præfatam Pro-  
 vincialem, sive Nationalem Synodum, quam ( favente  
 Deo ) in Ecclesiâ Sancti Joannis Baptiste de Merchine  
 Alexiensis Diæcesis Dominicâ secundâ post Epiphaniam  
 celebraturi nunc primò denunciamus, & indicimus,  
 sub Divini obtestatione judicii, omni prorogatione  
 rejectâ, omni secluso excusationis ( nisi qui legitimus  
 fuerit, & per ipsum Concilium approbadus ) prætex-  
 tu, die præstitutâ nobiscum accedatis, conjunctis ani-  
 mis, communibusque studiis, Spiritu Sancto auctore,  
 & Duce, vineæ Domini elaboraturi ubertatem. Illud  
 tamen potissimum rogamus omnes, ac præcipimus in  
 Domino, ut si quid animadversione, & censurâ dignum  
 nostræ visitationis diligentiam effugerit, vel imposte-  
 rum eludet, diligentî inquiratis examine, Concilio  
 nostro exhibituri. In quorum fidem, & testimonium  
 præsentes litteras manu propriâ subscriptas, sigillo no-  
 stro muniri jussimus. Datum Corbini die secundâ De-  
 cembris 1702.

VINCENTIUS ARCHIEPISCOPUS ANTIBARENSIS.

Fr. Raymundus Gallani S. T. P. Ord. Pred. à secretis.

4  
VINCENTII ZMAJEVICH  
ARCHIEPISCOPI ANTIBARENSIS

VISITATORIS APOSTOLICE.

*Ad Synodum cohortatio.*

Job. 12.

Psal. 76.

11.

Cant. 6.

3.

Psal. 43.

6.

Pet.  
Dam.

ANDEM aliquando Reverendissimi Fratres post diuturnam sæculorum expectationem aperte sunt cœli ut pluerent, & terra germinavit lætitiam, jucunditatem, & exultationem. In Ipsi Babilonicæ captivitatis servitute visitavit nos oriens ex alto, qui

mutat corda Principum, & producit in lucem umbram mortis; Divinæ quippe miserationis consilio factum est, ut non amplius dispersos, timidosque inviserem, sed subbitâ dexteræ excelsæ mutatione in unum collectos, veluti terribilem castrorum aciem ordinatam, inimicos nostros cornu ventilaturos, lætabundi cordis exultatione alloquerer. Sepe nimirūm ubi magis ex humanâ ratione diffiditur, illuc propensiis supernâ clementiâ subvenitur, & ubi solatium desperavimus humanum, Divinum cernimus adesse præsidium. Jucundissimum quidem, & omnium votis expetendum, confessum, dum hodierna dies aperit, pastoralis officii libertatem, & omnibus salutarem liberæ jurisdictionis nobis elaborat felicitatem. Adesse igitur charissimi Fratres, nec volentis, aut currentis, sed miseren̄tis Dei dona omnes solicitâ prosequentes cooperatione hæc cogitemus, hæc moliamur, ut Divino Spiritu duce labentem Ecclesiæ nostræ statum pro viribus in integrum resti-

restituamus . Aperta Provinciarum vulnera medico-  
rum expetunt medelam , & qui per male sanas curationes  
in mortem reclinati languescunt , vitæ subsidium nostris  
auxiliis non desperant . Tuuentis Oceani procella , &  
frementis Inferni tempestas valida nostris finibus in-  
cubit , adeò ut electi quoquè in errorem videantur  
induci : Multi naufragarunt à Fide , humanæ adiaven- Matth.  
tionis aborti vorticibus , plures iisdem undis jactati , 24. 24.  
iisdem fluctibus agitati naufragium timent , omnes in-  
vitæ discrimine constituti protendunt ad nos manus in-  
ter singultus , & lachrymas , opem nostram imploran-  
tes . Eruamus eos , qui trahuntur ad mortem , & qui Prov.  
ducuntur ad interitum , liberare non cessemus , navi- 24. 11.  
culam ipsam vi procellarum debilitatam , & afflictatam  
reficientes , ad optatissimum salutis portum reducamus .  
Deserta jacet sanctificatio , prophanata Altaria , Sacer-  
dotes Ministri Dei , animarum Pastores traditi in op-  
probrium , & indignationem furoris Domini , non tam  
temporis injuriâ , quâm nostrâ omnium culpâ , dum ab illâ  
celitudinis suæ ratione degenerant , à nobis expetunt  
restaurandæ dignitatis beneficium . Ascendamus ergo 1. Macab.  
mundare sacra , & renovare , eademque pastorali vi- 4. 36.  
gilantiâ solicii , quod periit requiramus , quod abje-  
ctum est reducamus , quod confractum est , alligemus ,  
quod infirmum est , consolidemus , quod pingue , &  
forte , custodiamus . Huc spectat hic Ordinis Ecclesia-  
stici congressus , miserenitis Dei benignitate saluberri-  
mus , vestrâ sapientiâ , charitate , & prælentiâ optatissi-  
mus , loci , & temporis qualitate pœnè dixerim inspe-  
ratus . Hoc tempore acceptabili à sæculis inaudito , hoc 2. Cor. 10.  
die salutis , quem fecit Dominus in terrâ nostrâ , nostro- 2.  
rum , Fratres , oblii , aliena appetimus ; hic omnis  
spiritu-

Spiritualis Præfectoræ finis est, ait Nazianzenus, ut propriâ utilitate neglectâ aliorum commodis inserviamus. Exultemus ergo dilectissimi, & sanctificationem nostram desertam ad aliorum ædificationem lætantes in Domino sanctificemus. Omnibus debitores viam salutis aperire, Fidei regulas tradere, collapsam morum disciplinam restituere, non quæ nostra sunt, sed quæ Iesu Christi, querere aggrediamur, quod verbo docemus, opere compleentes, exemplo perficientes. Exigit hoc pastoralis ratio officii. Postulat miseranda Provinciarum facies. Expectat CLEMENS PONTIFEX MAXIMUS, sub cuius felicissimis auspiciis, hæc felicitatis nostræ semel nata exordia, novâ in dies luce clarescent, validioribus vegetanda incrementis. A Domino factum est istud, & est mirabile in oculis nostris, ut quem singulari Dei beneficia Provincia nostra filium quondam suspicere gaudebat, uberiori modo beneficentia genere Divina indulgente clementia ad spem maiorem erecta, Patrem venerari lætabunda gloriatur. Paternæ zelo expectationis nostræ servitutis obsequia respondant. Date quæso ex Albanæ Patriæ peregrinatione proficisci, quos Albano Patri per Synodicas constitutiones, veluti in primitiales jubilantis cordis applausus, Pastorali solicitudinis fructus uberrimos deferre possim. Dum tempus est operemur bonum; dum locus datur respirandi, nostris aliorumque malis medeamur.

Psal. 117,  
22.

Ad Gal.  
6. 10.

2. Cor. 3,  
5.

Conjunctionis animis hoc sentiamus, hæc loquamur, hæc agamus omnes, ut Ager Dominicus nostris curis creditus, veribus, & spinis expurgatus, germinet herbam virentem, æternæ vitæ fructibus fæcundam. Quoniam verò sufficiens non sumus cogitare aliquid à nobis, quasi ex nobis, sed sufficientia nostra à Deo est,

est, qui nos fecit ministros novi testamenti, ut in ejus  
 lumine videamus lumen, à Patre lumen omne da- Jacob I.  
 tum optimum, & omne donum perfectum, in locum  
 habitationis ejus ascendentis, imploremus; dumque  
 mens interius magnitudinem beneficij, necessitatem  
 auxilii supplex meditatur in hanc exterius vocem sup-  
 plicantis quoquè lingua erumpat oratio.

Veni Creator Spiritus &c.

**I**ESVS **C**HRISTVS

Rex gloriae  
Deus homo  
Et Verbum  
Christus  
Christus  
Christus  
Christus ab  
nos de-

ueni in pace  
factus est  
Caro factum est  
Vincit  
Regnat  
Imperat  
omni malo  
fendat.

# DECRETA

Edita

IN PROVINCIALI SIVE NATIONALI.

## SYNODO ALBANA

Nos VINCENTIUS ZMAJEUICH Dei, & Apostolica Sedis gratia Archiepiscopus Antibarenensis, Diocensis, totius Regni Serviae Primas, Visitator Apostolicus Albaniae de Reverendissimorum DD. Coepiscoporum nostrorum, caterorumque, qui Albana Synodo legitime intersunt consilio, & assensu, ad laudem, & gloriam Omnipotentis Dei, Fidei conversandæ propagationem, & morum reformationem, statuimus, decernimus, & sancimus.

### P A R S P R I M A.

#### C A P U T I.

##### *De Professione Fidei.*

UM Fides Catholica, quæ in Sanctâ Romanâ Ecclesiâ, utpotè fundata supra firmam æternæ veritatis petram, stabilis, & incorrupta servatur, sit juxta Chrysostomum lumen animæ, ostium viæ, fundamentum æternæ salutis, cunctarum radix virtutum, & fons bonorum operum, ut propterea sine Fide impossibile sit placere Dco; hinc ab ejusdem Fidei professio-

Ad Heb.  
ii. 6.

**Cor. 10.** ne meritò exordiendum esse duximus; ut quæ maximæ unitate gaudet, omnem intellectum redigens in obsequium Christi, eandem unâ oris confessione ad præscrip-  
tam infra formam veneremur.

Ego N. firmâ Fidei credo, & profiteor, omnia, & singula, quæ continentur in symbolo Fidei, quo Sancta Romana Ecclesia utitur, videlicet.

Credo in unum Deum Patrem Omnipotentem, factorem Cæli, & terræ, visibilium omnium, & invisibilium. Et in unum Dominum Jesum Christum, filium Dei unigenitum. Et ex Patre natum ante omnia secula; Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum, de Deo vero; genitum non factum, consubstantiale Patri, per quem omnia facta sunt; qui propter nos homines, & propter nostram salutem descendit de Cælis, & incarnatus est de Spiritu Sancto, ex Mariâ Virgine, & homo factus est; crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato passus, & sepultus est; & resurrexit tertiam die secundum Scripturas; & ascendit in Cælum, sedet ad dexteram Patris; & iterum venturus est cum gloriâ judicare vivos, & mortuos; cuius regni non erit finis. Et in Spiritum Sanctum Dominum, & vivificantem, qui ex Patre, filioque procedit; qui cum Patre, & filio simul adoratur, & conglorificatur; qui locutus est per Prophetas. Et unam Sanctam Catholicam, & Apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum: & exspecto resurrectionem mortuorum, & vitam venturi seculi. Amen.